سر سید نے یہ تاریخیں مہا بھارت اور بھگوت گیتا کے فارسی تراجم، ہوتھی گورگ سنگھتا اور واجا دل، طبقات اکبری،

منتخب دستورات ہند مسمیٰ بہ دستور العمل، تاریخ فرشتہ، خلاصۃ التوازیخ، مرآة آفتاب نہا، آئین اکبری اور جسام جم سے استنباط کی ہیں۔ ۱۵ اس کے بعد اندر پت اور دلی کے فرماں رواؤں کی جدہ شتر سے ۱۲۶۸ھ مطابق ۱۸۵۲ء تک کی جدول دی ہے۔

اس جدول کے سات خانے ہیں جن میں نمبر شمار، نام فرمانروا، نام پدر، سال جلوس، دار السلطنت و حالات کے عنوانات قائم کیے گئے ہیں۔